PROJEKT ppRinRaaNeté

ADRIAtic Integrated RADar based and web oriented infoimation system NETwork

Projekti ADRIARadNet lind nga nevoja pér té ndértuar njé sistem inovativ té
parashikimit pér vendet e Adriatikut dhe pér té promovuar bashképunimin
ndér-rajonal dhe ndérkombétar né ndarjen e té dhé&nave midis tyre, té mjeteve
dhe té aftésive vézhguese dhe parashikuese né fushén e hidro-meteorologjisé.

Pér kété qéllim projekti ADRIARadNet parashikon zhvillimin e njé sistemi té
integruar té pérbéré nga mini-radaré meteorologjik, nga té dhéna satelitore,
nga modele numerike pér parashikimin hidro-meteorologjik si dhe nga njé
platformé Web-i pér shkémbimin e t& dhénave.

Projekti ADRIARadNet éshté ideuar dhe koordinuar nga CETEMPS dhe nga
Rajoni i Abruzzo — Mbrojtja Civile, i cili u financua nga Programi pér
bashképunim ndérkufitar IPA Adriatic, né té cilin jané t& pérfshiré 8 partneré,
nga té cilét 3 Shqgiptaré, 1 Kroat dhe 4 Italiané.

Ministria e Brendshme — DPEC, IGIEUM si dhe CIMA - Dega e Shqipérisé kané
paré si té& nevojshme qé takimi i dyté i projektit t& keté njé konferencé
tematike t& pérgendruar né kontekstin europian té adriatikut dhe mundésité e
aplikimit, duke gené se pér palén shqiptare marrin pjesé tre partner.

Ky takim ka njé objektiv té dyfishté: Té pérhapé pérmbajtjen shkencore dhe
teknike té projektit pér njé publik mé té gjeré sesa specialistét gé merren me
kété puné, pér té nxitur njé reflektim kritik dhe aktiv pér réndésiné e projektit,
dhe sinergjiné né planifikimin e projekteve midis universiteteve, geverisé dhe
kompanive institucionale té specializuara.
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CONFERENCE AGENDA

Konferenca e dyté e Projektit ADRIARadNet né té cilén do té marrin pjesé: Zv. Ministri
Brendshém si dhe pjesémarrés nga projekti ADRIARadNet/

The second dissemination conference of ADRIARadNet project with Deputy Minister o
Interior and representatives of ADRIARadNet partners

Institute of Geosciences, Energy, Water and Environment
Rruga “Don Bosko” - Nr.60 Tirana, Albania

16:00 - 17:00 Miréseardhja dhe Hapja / Welcome and Opening

1.

Prof. Marenglen Gjonaj

Drejtor i Institutit t& Gjwoshkencave, Energjisé, Ujit dhe Mjedisit/Director of
IGEWE

Z. Ferdinand Poni

Zv/Ministri i Ministrisé sé Brendshme/V/Minister of Ministry of Interior
Z. Alfred Olli

Drejtor i Pérgjithshém i Emergjencave Civile ~MOl/

General Director of Civil Emergencies- MOl

Z. Luca Ferraris

Zv/president | Fondacionit CIMA/V/President of CIMA Foundation

Z. Metodi Marku '

“National Center for forecast and monitoring of natyral risks ”

Z. Frank Marzano

Kordinatoré i Projektit ADRIARadNet

H7:00 -17:30 Pushim kafeje/Coffe Break

17:30-18:30 Té rejat dhe aplikimet/Inovations and Applications

7.

8.
.

CIMA Branch — Znj. Miranda Deda

“Innovation and technological transfer for disaster risk Reduction in Albania”
Regione Marche

Regione Abbruzzo

10. Dubrovnik-Neretva

19:30 Darka/Social Dinner

Let's grow up together

driatic IPA

Cross Border Cooperation 2007-2013
T e T R

Projekti &shté financuar nga Unioni Europian, népérmjet
ndihmés sé Instrumentit té Para- Antarésimit (IPA)
http://www.adriaticipacbc.org/




